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Nr sprawy:  143-P-21              Gliwice, dn. 26.08.2021r. 
 

 
Wyjaśnienia do treści SWZ 

 
Dotyczy: przetarg nieograniczony „Sprzęt medyczny i rehabilitacyjny” 
 
 

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. 
wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. 
Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego. 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności wysokiej klasy wózek o całkowitej długości 217 
cm? Wózki całkowitej długości ok 190 cm są bardzo często zbyt krótkie dla pacjentów, i utrudniają 
poziomy transport pacjentów przeciętnego wzrostu, ze względu na fakt, iż całkowita długość wózka a 
długość samego leża znacznie odbiegają od siebie. Proponujemy rozwiązanie, które łączy w sobie 
długość leża dla pacjenta 193 cm i długość całkowitą 217 cm. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści wózek wysokiej klasy międzynarodowego producenta o całkowitej szerokości  
78 cm? Dzięki profilowanym poręczom bocznym na wózku mieszczą się nawet pacjenci bariatryczni 
(udźwig 250 kg) , a dzięki podanej szerokości wózek jest łatwy do manewrowania nawet w najwęższych 
zakrętach w szpitalu i wąskich framugach. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązania: 

 Zakres regulacji wysokości leża odbiegający minimalnie od wymaganego wynoszący 56-86 cm,  
 Regulacja realizowana poprzez lepsze rozwiązanie od opisanego: hydrauliczne dźwignie nożne 

regulacji wysokości dostępne od strony prawej i lewej leża. Takie rozwiązanie ułatwia zmianę 
wysokości stojąc bezpośrednio przy pacjencie i nie odchodząc od niego i nie schylając się do 
korby. proponowane rozwiązanie pozwala na sterowania leżem do różnych pozycji intuicyjnie, 
stopami bez zaglądania na dźwignie lub korby umieszczone pod leżem. 

Odpowiedź 
Zamawiający w opisie określił minimalne wymagania techniczne. Oznacza to, że jeżeli wykonawca 
zaoferuje sprzęt o lepszych parametrach czy lepszym wyposażeniu - zamawiający nie odrzuci oferty. 
Jednakże w takim wypadku inne parametry nie mogą być gorsze niż żądane w opisie.   
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści wózek z wysokością podparcia pleców regulowana w zakresie: 0-90° +/-  5°. 
Proponowane rozwiązanie jest lepsze od opisanego. 
Odpowiedź 
Jak pytanie nr 3. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści lepsze konstrukcyjnie rozwiązanie- barierki boczne chromowane, chowane 
pod leże ułatwiające przekładanie pacjenta, o konstrukcji bezpiecznej dla personelu (wyklucza 
przytrzaśnięcie palców) i eliminujące do minimum przestrzeń transferową pomiędzy wózkiem a 
łóżkiem/stołem zabiegowym/operacyjnym? Barierki boczne długości 147 cm z tworzywowymi 
elementami szczytowymi na całej długości posiadające dodatkowe wyprofilowane końce z miejscem do 
prowadzenia wózka.  
Odpowiedź 
Pytanie jest nieprecyzyjnie sformułowane co uniemożliwia odpowiedź na nie. Zgodnie z opisem w 
Załączniku nr 7 do SWZ  -  barierki boczne mają być pełne, z tworzywa, składane. 
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Pytanie 6 
Czy ze względu na wymóg dostarczenia wózka z uchwytami ze wszystkich stron ułatwiających 
prowadzenie czy zamawiający oczekuje obu par składanych poniżej poziomu materaca, ergonomicznych 
rączek  do prowadzenia wózka zlokalizowanych od strony głowy i nóg pacjenta ułatwiających dostęp do 
pacjenta (m.in. podczas transportu do RTG, akcji reanimacyjnej, badania pacjenta) ? 
Odpowiedź 
Zgodnie z opisem w Załączniku nr 7 do SWZ. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający będzie oczekiwał dostarczenia wraz z wózkiem uchwytu na jednorazowe 
prześcieradło ochraniające powierzchnię leża? 
Odpowiedź 
Jak pytanie nr 3. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający przez wzgląd na bezpieczeństwo pacjenta i personelu wymaga barierek bocznych 
chowanych pod leże i o bezpiecznej konstrukcji dla personelu? Takie barierki znacznie zwiększają 
bezpieczeństwo i komfort podczas przekładania pacjenta oraz zapewnia personelowi jak najbliższy 
bezpieczny kontakt z pacjentem, (ułatwione badanie, ułatwiona akcja reanimacyjna). Dodatkowo 
konstrukcja barierek bocznych wózka została opracowana tak, aby uchwycenie ich w jakimkolwiek 
miejscu podczas składania nie powodowało ryzyka urazu palców dłoni. 
Odpowiedź 
Jak pytanie nr 3. 
 
Pytanie 9 
P.2  -  Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli nieckę wanny kolorze zielonym/ 
turkusowym ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga niecki w kolorze zielonym - odcień dowolny. 
 
Pytanie 10 
P.3  -  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania stołu o elektrycznej regulacji wysokości w 
zakresie 50 do 101cm za pomocą ramy sterującej znajdującej się dookoła części dolnej stołu i dostępnej z 
każdej strony gdzie uruchomienie polega na lekkim przesunięciu stopą w prawo lub lewo a nie 
przyciśnięciu,  malowaną proszkowo w jednolitym kolorze całości ramy stołu ?  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 11 
P.3  -  Czy Zamawiający wymaga stół z mechaniczną regulacja podłokietników za pomocą systemu 
płynnej, bezśrubowej regulacji boczków zagłówka, oparty o mechanizm przesuwny z blokadą gdzie 
zmiana wysokości odbywa się przez docisk dłonią, a automatyczna blokada pozycji zabezpiecza przed 
niepożądanym przesunięciem boczków zagłówka w czasie terapii. 
Odpowiedź 
Jak pytanie nr 3. 
 
Pytanie 12 
P.3  -  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania stołu którego całkowita długość wynosi 202 
cm, a grubość pianki materaca to 5 cm ?  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 13 
Czy  Zamawiający dopuści wózki o długości 196 cm? ? Parametr tylko w nieznaczny sposób różni się od 
oczekiwanego i nie wpływa na funkcjonalność wózka.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
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Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści wózki o szerokości 66 cm? Parametr tylko w nieznaczny sposób różni się od 
oczekiwanego i nie wpływa na funkcjonalność wózka.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuści wózki o wysokości w zakresie 58-87 cm ? Parametry tylko w nieznaczny 
sposób różnią się od oczekiwanego i nie wpływają na funkcjonalność wózka.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuści wózki o dopuszczalnym obciążeniu do 170 kg ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty. 
Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych. 
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.  


